УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                               АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

_10.03.2020_					                        	                № _115/П_
город  Великие Луки

О проведении финала городского
конкурса «Ученик года - 2020»
	В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Великие Луки на 2019/2020 учебный год в период с февраля по март 2020 года состоялся заочный этап городского конкурса среди обучающихся города Великие Луки «Ученик года – 2020». На конкурс было подано 15 заявок. За время прохождения заочного этапа конкурса на сайте «Великолукское образование» в разделе «Ученик года» были размещены материалы о каждом участнике. Конкурсанты написали эссе по теме «Помню Победу – горжусь страной», предоставили свои портфолио, сняли видеоролики на тему «Помним подвиг твой, солдат…». Портфолио, видеоролик и эссе конкурсантов оценивало жюри в составе 21 человека. По итогам работы членов жюри в финал конкурса «Ученик года» вышли 5 конкурсантов, набравших наименьшее количество суммы мест конкурсных испытаний:
            - Григорьева Яна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ №2;
- Артемчук Анастасия, обучающаяся 11 класса МБОУ Гимназия;
- Мацкевич Вячеслав, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №5;
- Шершеневич Дарья, обучающийся 11 класса МАОУ «Лицей №11»;
- Крылова Полина,  обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ №13.
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести 21 марта 2020 года в 11.00 финал городского конкурса «Ученик года - 2020» на базе МБУК «Городской Дом культуры имени Ленина».
2. Утвердить состав жюри финала конкурса:
- Репях Инна Юрьевна, заместитель начальника Управления образования Администрации города Великие Луки;
- Плотникова Светлана Григорьевна, начальник отдела общего образования Управления образования Администрации города Великие Луки;
- Баринов Артём Сергеевич, ведущий специалист Управления образования Администрации города Великие Луки;
- Максимов Константин Васильевич, главный редактор АНО «Редакция газеты «Великолукская правда»;
- Пентюшенко Екатерина Николаевна, менеджер МАУ «Бизнес – инкубатор Новация»;
- Основская Надежда Евгеньевна, руководитель местного отделения Всероссийской общественной организации «Волонтёры Победы»;
- Кондакова Светлана Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ №1;
- Седова Валентина Алексеевна, директор МАОУ «Педагогический лицей»;
[bookmark: _GoBack]- Панова Юлия Владимировна, педагог-организатор МБОУ СОШ №6;
- Демиховская Наталья Ивановна, директор МБОУ СОШ №7;
- Магарамов Ратмир Хуршидович, заместитель директора по кадетскому воспитанию МАОУ «Кадетская школа»;
- Коробова Наталья Николаевна, директор МБОУ СОШ №9;
- Прохорова Алла Андреевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Лицей №10;
- Даньшова Елена Николаевна, директор МАОУ «СОШ №12»;
- Чуксеева Елена Викторовна, заместитель директора по воспитательной работе МАОУ СОШ №16;
- Соловьёва Ирина Владимировна, директор МБОУ СОШ №17;
- Жукова Наталья Анатольевна, методист МБОУ «Центр образования».
3. Ответственность за организацию конкурса возложить на директора МБУДО  ДДТ Т.А.Зернову.
4. Финансирование проведения мероприятия осуществить в рамках подпрограммы «Молодое поколение города Великие Луки» муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» в 2017-2021 годах» (п.4.3.16).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Белюкову С.В.

Начальник Управления образования                                                        Т.О.Лозницкая